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Risikobaseret tilsyn  
Arbejdstilsynet har gennemført det risikobaserede tilsyn på Cam-
pusvej hos Institut for Sprog og kommunikation samt på Biologisk 
Institut. Dermed er tilsynet på Campusvej ovre for denne gang. 

Der er tidligere anmeldt følgende tilsyn, som endnu ikke er gen-
nemførte: Campus Kolding og Campus Sønderborg  

Der er netop anmeldt risikobaseret tilsyn hos J.B. Winsløws Vej 15-
25 til gennemførelse i løbet af 2020. 

Kontakt: arbejdsmiljoe@sdu.dk.  Læs mere om arbejdsmiljø på SDU: www.sdunet.dk/arbejdsmiljoe  

• Forebyg og håndter uønsket seksuel opmærksomhed – workshop 
7. januar. Her bliver vi sammen inspireret til at kvalificere arbejdet 
med at forebygge og håndtere uønsket seksuel opmærksomhed 
uanset om I har det i APV’en eller I gerne vil forebygge. Workshop-
pen henvender sig til arbejdsmiljøgrupper - ledere og medarbejde-
re - , TR og andre nøglepersoner. Det er en 
fordel når arbejdsmiljøgruppens medlem-
mer deltager sammen. Tilmeld dig hér. 

• Stormøde i arbejdsmiljøorganisationen 
den 27. maj kl. 9:30-13:00. 

• Næste AEU arbejdsmiljøkonference den 2. 
+ 3. marts 2021 (!) i Nyborg. 

2020 

De temaer som flest arbejdsmiljøgrupper vil arbejde med i 2020 er: 
bevægelse, stress, krænkende adfærd, APV-handlingsplaner, stor-
rumsproblematikker, runderinger, indeklima, arbejdsfællesskaber, 
beredskab, risikovurdering, balance i arbejdslivet og ligestilling. 

Hovedarbejdsmiljøudvalget  ønsker, at der fortsat er fokus på at 
arbejdsmiljøorganisationens tilgang til arbejdsmiljøarbejdet bliver 
endnu mere forebyggende, systematisk og helhedsorienteret i 
overensstemmelse med arbejdsmiljøvisionen. Ligeledes at det 
bæredygtige perspektiv indarbejdes i arbejdsmiljøindsatsen og at  
der lægges en arbejdsmiljøvinkel på bæredygtighedsinitiativer. 

Hovedarbejdsmiljøudvalget vil derfor sætte fokus i 2020 på 
bæredygtigt arbejdsliv, arbejdsmiljøkompetencer, organisering af 
arbejdsmiljøarbejdet, ulykkesforebyggelse samt forebyggelse i det 
organisatoriske og sociale arbejdsmiljø. I slutningen af 2020 skal der 
endvidere være valg i arbejdsmiljøorganisationen. 

Hovedarbejdsmiljøudvalgets årlige arbejdsmiljødrøftelse kan findes 
på SDUnet så snart referatet er godkendt. 

Arbejdsmiljø-
kontoret ønsker 
alle en glædelig 

jul og et godt 
nytår 

 

Arbejdsmiljøorganisationen er nu ved at have været igennem den 
årlige arbejdsmiljødrøftelse, kun et par enkelte arbejdsmiljøgrupper 
og fakultetsarbejdsmiljøudvalg mangler. 

2019 

Arbejdsmiljøgrupperne har alle haft travlt i 2019 med at følge op på 
APV handlingsplanerne. Supplerende arbejdsmiljøuddannelse har i 
forhold til 2018 været pænt besøgt, særligt fremhæves universitet-
ernes arbejdsmiljøkonference i marts og de to stormøder om hhv 
beredskab og krænkende adfærd. 

Desuden har arbejdsmiljøgrupperne på TEK deltaget i en 
proceslederuddannelse i tilknytning til APV arbejdet med henblik på 
at styrke arbejdsmiljøgruppen i forhold til at lede, koordinere, 
motivere og følge op på arbejdsmiljøarbejdet. 

I 2019 udviklede Arbejdsmiljøkontoret en række værktøjer, der 
understøtter det helhedsorienterede, systematiske og forebyggende 
tilgang. Bl.a. dialogværktøjet om balance i arbejdslivet, vejledninger 
og spil om krænkende adfærd og uønsket seksuel opmærksomhed, 
APV gameplan samt risikovurdering. 

De 17 verdensmål handler om meget andet end klima og mikropla-
stik. Bæredygtigt arbejdsliv har været en fagdisciplin i mange år. 

I den årlige drøftelse blev der i år for første gang spurgt ind til ar-
bejdsmiljøgruppens tanker om arbejde med det bæredygtige ar-
bejdsmiljø. Der viste sig en overordnet positiv interesse i at arbejde 
med det i 2020, og der var enkelte meget konkrete bud på relevante 
bæredygtighedsindsatser. Læs de sammenfattede besvarelser i rap-

porten over arbejdsmiljøgruppernes årlige arbejdsmiljødrøftelse, der 
blev sendt på mail den 29. september fra Arbejdsmiljoe@sdu.dk. 

Arbejdsmiljøkontoret vil afholde et dialogmøde i løbet af 2020, hvor 
vi sammen kan udfolde perspektiverne på det bæredygtige arbejds-
liv. Læs mere i Arbejdsmiljøkontorets notat til Hovedarbejdsmiljøud-
valget om det bæredygtige arbejdsmiljø på SDU. Notatet findes på 
SDUnet. 

Det fælles 
Arbejdsmiljø 
årshjul 

Først i 2020 kom-
mer der datoer på 
årets aktiviteter. 

Bæredygtigt arbejdsmiljø 

https://www.conferencemanager.dk/forebygjanuar2020
https://sdunet.dk/da/administration/raadnaevnudvalg/hovedarbejdsmiljoudvalget/referater
https://tilmeld.events/arbejdsmiljoekonference2019/materiale.html
https://tilmeld.events/arbejdsmiljoekonference2019/materiale.html
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/arbmiljorg/referatstormoede
https://sdunet.dk/-/media/sdunet/filer/personale/arbejdsmiljoe/arbmiljoe/arbejdsmiljoe_forside/balance_+i_arbejdslivet_a4.pdf
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/arbmiljoe/kraenkende+adfaerd
https://sdunet.dk/-/media/sdunet/filer/personale/arbejdsmiljoe/arbmiljoe/apv_paa_sdu/apv_og_trivselsmaaling_2018/apv_gameplan.pdf
https://sdunet.dk/-/media/sdunet/filer/personale/arbejdsmiljoe/arbmiljoe/apv_paa_sdu/apv_og_trivselsmaaling_2018/tema_3_kortlaegning.pptx
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/arbmiljoe

